
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
  COPIA   
  
  
SERVIZIO: SEGRETERIA COMUNALE  
 
N.   38   Reg.  Anno  2015 

 
 
 

Oggetto: Giudizio promosso al TAR Piemonte Sez. II n. 195/15 da Porta – Cavalli. 
Liquidazione acconto per difesa legale del Comune. 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno  venticinque   del  mese di  marzo dell’anno duemilaquindici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 24.12.2014 con cui è stato differito al 
31.03.2015 il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 
2015,  ulteriormente differito al 31.05.2015 con decreto ministeriale del 16.03.2015; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione. 

 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Premesso che con ordinanza n.27 del 25.11.2014 il Responsabile del Servizio tecnico ha  ordinato  
ai Sigg. Giovanni Cavalli residente in Santa Maria Maggiore e   Gian Pietro Porta residente a 
Milano,   proprietari dell’immobile sito in Malesco Piazza XV Martiri identificato catastalmemte al 
fg.11 mapp.112 sub.9 e 11  la demolizione di alcune opere interne eseguite in difformità a permesso 
di costruire; 
  
   Che in data 23.01.2015 i Sigg. Giovanni Cavalli e Gian Pietro Porta difesi dall’Avv. Paolo 
Botasso di Torino hanno  promosso al T.A.R. per il Piemonte ricorso notificato il 29.01.2015      per 
l’annullamento previa sospensione dell’ ordinanza n.27 del 25.11.2014 e di ogni altro atto 
presupposto e conseguente, asserendo la presunta illegittimità degli atti; 
 
   Che la Giunta Comunale con deliberazione n. 7 del 07.02.2015 a tutela degli interessi del Comune 
ha stabilito di  resistere nel suddetto giudizio nominando a tal fine l’Avv. Massimo Andreis con 
studio in Torino Via Pietro Palmieri n.40; 
 
    Che con tale atto è stato stabilito di finanziare le spese legali e processuali quantificate in €  3.500 
oltre a Cassa Prev. ed IVA per un totale di € 4.440,80 con imputazione all’intervento 1090103 cap.3 
del bilancio corrente in corso di formazione; 
 
   Vista la nota in data 03.03.2015 n.14/2015 con cui lo studio legale Avv.Andreis chiede la 
costituzione di un fondo compensi e spese di € 2000 oltre a cassa prev.  ed IVA per un totale di € 
2.537,60= 
 
   Dato atto che il CIG dell’ordinazione è Z9A134E12C; 
 
   Ritenuto di procedere alla liquidazione della nota suddetta da pagarsi previa emissione di regolare 
fattura; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare per i motivi di cui in premessa la nota in data 03.03.2015 n.14/2015 di € 2.000 
oltre a cassa prev.  ed IVA per un totale di € 2.537,60= presentata dall’Avv. Massimo Andreis 
di Torino quale acconto per costituzione fondo compensi e spese in relazione al ricorso 
promosso al T.A.R. per il Piemonte Sez.II n.195/15 R.G.; 

 
2. Di dare atto che il CIG dell’ordinazione è Z9A134E12C; 
 
3. Di imputare la spesa  all’intervento 1090103 cap.3 del bilancio corrente in corso di 

formazione; 
 
4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, 

ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 
comma 1 della Legge n. 213/2012; 

 
5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti provvedimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Dr.Antonella Salina 



 
Parere di regolarità contabile 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data:  25.03.2015   
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                     F.to      Sartori Paola 
 

    
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 31.03.2015 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (=) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  31.03.2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  31.03.2015 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


